KONTRATE

Date: 12.07.2024.

Numri i kontratés:!: 621-24-5245-5-2-1/C899
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajluar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*030+Ndértimi i murit mbrojtes, rruga e Xhamis né fshatin Kosav ( projekt dy vjegar) me numér
identifikues: 621-24-5245-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-030-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: A PARAMASA DHE

PARALLOGARIA NDERTIMI I MURIT MBROJTES TE KOLLONT L=20.00m; H=1.50m B
PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI I MURIT MBROJTES TE KALANDERT

L=25.00m; H=(1.50-3.00)m C PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI I MURIT

MBROJTES TE BESENT MURI 1 - L=15.00m; H=(1.50-2.50)m D PARAMASA DHE
PARALLOGARIA NDERTIMI I MUREVE MBROJTES TE BESENT ME KASKAD PiR
SHTANGIM 2 x MURI 2 - L.=20.00m; H=2.50m E PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI I MUREVE MBROJTES TE RRUGA E XHAMISE  1,=20.00m; H=(1.50 - 2.50)m osi
dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 *030<Ndértimi i murit mbrojtes, rruga ¢ Xhamis né fshatin Kosav ( projekt dy
vjeqar)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 34,603.00 €: ( tridhjete e kater mij e giashteqind e tre Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe (6 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (¢ Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

14 utemi referojunt Létij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontralés.

42 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k&g ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ GlI€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej (€ cilave jan¢ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ili "
i Nuro Ismaili &)50[@%
Pozita: /Zyg,lar_w%&w prokurimit A/‘, %
ra =
renindoi| 7oK ALl

Data: 12.07.2024.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Univerzal Comerc, Dragash,
Bellobrad
Pozita: m /
Nénshkrimi: / / //‘wa///%
L
Data: \12.07.2024.
Vula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tendéruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontralés; 621-24-5245-5-2-1/C899

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjct Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shié
shénuar né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palél, duke périshiré t& gjitha shtojcal pér két& dhe 1€ gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referenceé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen 18 gjitha ato pund t& cilat jan& objckt 1 kontratés dhe (& cilat Auteriteli Kontraktues
kérkon qi 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéricsash,
pajisje. struklura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjest & Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” 8sht¢ operatori ekonomik ¢apo grupi i operateréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, 1 cili (& cilét) éshté palé nt kontrat& dhe éshid i obliguar (@ kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshig njeriu i caktuar né kushtel e vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &€shié pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet Ui raporlojié Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do @ thoté shuma g€ i paguhcet Komtraktucsil sipas marréveshjes né formularin e
kontralés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara.

1.7 *Pajisjet ¢ kontrakluesit” do & thott c (&¢ makineria pérfshiré cdhe até peér bargjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera i nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara qé duhet 18 behen sipas konlratis,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogaritiet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Awlorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
F10 “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta (& Kontralis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésajné cili gshié ligji gt i péreakton 18 giitha géshtjet g8 nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jetg valid vetém nise ka marréveshje € shkruar pérmes té cilés Kontrakluesi ¢ transferen
kontratén ¢ vet ose njé piest € saf te njé palé ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t€ bankieréve & Kontraktuesit, 8 shumave gé dubet 1& paguhen ose gé
do {€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejiés s¢ Kontrakiuesil siguruesve & Kontraktuesit pér € kirkuar pagesén nga ndonjié
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit,

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontrakiues nuk do ta lirejé Kontrakluesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ koniratés gié tashmé éshtéé realizuar ose pér pjesén g nuk gshig bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtaishmérisé & zbatohen pér dhinien e
kontratés ptrveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes st cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (€ kontratds s& {ij njé pale L& treté.

4.2 Elementet ¢ kontralés q¢ de (8 nénkontraklohen dhe identiteli i nénkontraktuesve { bdhen 1€ dilura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit e ofertés. Ne rast te ndeyshimit te nénkontraktuesve giate
implementimit te kontraés, Kontraktuesi duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke
paragilur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa auvlotizim me shkrim
nga Autoriteli Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesal e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Konirakluesi shié pérgjegjis pér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiucsve 1€ vet si dhe (&
agjenléve ose € punésuarve, né (& njEjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve L& Uj ose punéloréve t& tij. Aprovimi i nénkontraklimit t8 ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i
nénkonirakiuesit nga ana ¢ Menaxherit (8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nisc nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ 1ejkalon
alt & periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakiucsi.
Kontrakeuesi duhet g&, né ¢laréde momenti pas skadimit 18 periudhés sé garancisé, Ui translerojé menjgheré (e
Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues. perlitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nesc gshié e nevajshme, brenda 30 dilésh nga nénshkrimi i kontralés. autoriteti konirakiues duhet t'i japt
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave (& pirgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1
specilikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tjera & kélyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& cerlifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen awtoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
Ljera té kontratis.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g8 i jep
awtoriteti kontraklues nuk duhet 1& pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésucse dhe udhézimel g jane 8 nevojshme pér ckzekutim 1€ miré & kontratés dhe ptr
kompensim démi nga ndonjé deflekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileti kontraktues, ng kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do 4 jap qasje dhe akscs
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zhatimit t& detyrave (& pércaktuara nié kito Kushie
1& pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjate shitrytézimil. duhet & mirémbaje ¢do objekt 8 vendosar ng dispozicion i tif né& giendje
1€ mirg. dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (¢ kontratés.

6.3 Konlraktuest nuk do & keté (& drejté @ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve © ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérati apo ligjet anisore (& Republikis se Kosovés té cilat mund
(& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (& 1§ me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a Japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

[




7.2 N bazi (& dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do 1€ bEje 18 gjitha
pirpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuvesi pér (& gjitha vizat dhe lcjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personcling shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Nent 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti koniraktues, Nésc
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhei administrativ shkon péreiej Fush&veprimil & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do 1a njollojé auloritetin kontraktues pidr kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i ardhrit administrativ nuk do 1€ pezuellohet pér
shkak t& kétj njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhel Ci respekiojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé qi personeli 1 tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punélordt vendoré 8 tij
gijithashtu Ui respeklajng dhe 1€ veprojné sipas kiftyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakluesi dubet €1 trajlojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shiéé ¢ nevejshme pér géllime & ekzekatimit 1€ kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontralés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa p8lgimin paraprak me shkrim (&
Auloritelit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do (& {illojné dhe (& pérfundojng brenda alatit (& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj qé & gjitha punét g€ aifaje do (& b&jé, si dhe riparimin e defekileve gjaté realizimit
t€ punimeve do 1& biéhen né kohié dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i aflé dhe me pérvojé qé
ka ndérmary puné & ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe citésisé profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qoii& se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve & ndryshme, vinga.
kamioné 1€ Hojeve (& ndryshme, skela 18 Jarta, etj do 1& pérdoren dhe
b.  n€ ményré q¢ t& mos démtojé kalimtardt ¢ rastit, abjektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjts pér siguring e & gjitha aktivitcteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje 18 identilikuara né tender e Lij, pér & kryer
puné ose personel tjetdr dhe pajisjc (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Prajektit do té aprovoj
¢do zévend@sim (€ propozuar 1€ personclit kyg dhe pajisjeve velém nése kualilikimet e tyre pérkaise, ose
karakecristikat jang né thelb (¢ barabarta ose mé & mirg se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do (&, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, Turnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pEr ekzekutim 18 plotg dhe 18 mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurist do (& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalel nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeie g8 &shié pasojé ¢
mosckzekutimil (& ploté dhe & duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do ¢ vazhdoj (& mbetel i vlelshiém 30 ditg pas Ieshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do 1& jeté né formén ¢ dhéné n# piesén IV (& kontratés.




Neni t] Pérpjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[T Nga data e fillimit ¢ deri sa 1& léshohet Certifikata ¢ Karrigjimit & Defekleve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérlshirg, pa kuftzim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronis sé alert,

1.2 Kontrakiuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund & periudhés garantuesc
té defekteve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet e mépashtme 1€ cilat jang pér shkak i rrezigeve 1@
Kontraktuesit:

(ay humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim i Pajisjcve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. impianieve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit e iij.

11.3 Kontrakivesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit € kontralés dubel Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policen dhe certifikatén pér sigurim q& ka pir qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontrakiuesi nuk ofron nji sigurim t& (illé atéherd kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohel nga pjesémarrja né aktivitetel e prokurimilt pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofié se ckzistojné arsye (8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit 1@ certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e cakiuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climingjé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga {itimi { kontraktuesi.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ('i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit nijs program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kiérkehet pér dorézim dhe miratim (e vizalimeve.  metodat ¢ pérgjithshme ge do Ui
zbaloje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet 18 specifikuar.

£2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve nié kuadér (i punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet (a tishikojé edhe njéheré programin dhe (ia kihejé prapé Menaxherit 18
projektil. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perivdha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programil. kontrakluesi do t¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke pirlshirt cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do zvogéloj ose (@
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim & perfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonji pagesé shiest peér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasot e
neglizhencis s¢ kontraktuesit gjas pérpilimit 1& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 ketd @ drejién t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person § cili nuk sshig i
perfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me ptrjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhiss sé ekzekutimit dhe do (@& jeté
pergjcgiés pér 18 marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjisve 18 tij, agjicntdve te Autorilelit Kontrakiues
dhe paléve 1€ treta. pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (8 rezultojé nga kryerja ¢ punive,

13.3 Kontraktuesi do & maré 12 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
pér (& siguruar gé strukwrat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruken dhe mirémbahen. Ai do (& jelé pérgjegics
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
per zbatimin e duhur 18 detyrave ose & me arsye mund L& kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do (& siguroji gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné dime, osc pengojné tralikun né,
lidhjct ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporie. Al né vecanti, do & marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




{4.2 Cdo mast te vegantd (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshié kiérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpeazime &
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhct t€ njoftojé
Autoriletin kontrakiues pér cfarédo masa 1€ vegamta g8 ai synon (& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimel e
démit tc shkaktvara né rrugé. ura nga transporti i matcrialeve apo pajisieve do t& jet€ né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi 8shed pérgjegiés pir 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikiss se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se fang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projekiit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe dat@s s¢ fundil 1€ vértetimil &
pérfundimit {€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (¢ Iejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit (& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes st tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé sc kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gent n€ vonesé
kontraktucsi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humhja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét né mes (€ Datés sé [illimit dhe
né [und 1& periudhiés sé¢ Korrigjimit t& Defekieve do @ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
néése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj puniét brenda afatit kohor (€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndiértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Prajektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda alatit kohor (& specifikuar ngé KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

§8.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t€ periudhé&s sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
asc pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a)  Autoriteti kontraklues ka déshtuar U'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkulizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se¢ mund t& keté vonesé, Kontrakluesi dubet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka (€& drejt@ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q& (& mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 4 fejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhts s& realizimit nése mund 1€ arsyctohet, osc né ményré prospektive ose
retrospektive, ose 2 informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéng e drejta pér zgiatje (& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Awtoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ngé KVK
pér ¢do dité g Data e Pérfundimit éshté me voné sc Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén ¢ péreakioar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nigse Autoriteti Kontraktues ka {ituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi la
njoltojé Kentraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén: dhe .

(¢) (& hyjé né nji kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilaneit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nji regjistér i punés do (&, pérvee kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishle nga ana ¢
Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje (& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtel ¢ molit, ndérprerjet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
1& punisuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjel jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera nié vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme & (& giitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s¢ birt dbe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér W kontrolluar né vend-punishle dhe 18 réndésishme né Hogariljen ¢ pagesave qe¢
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shéénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi rcfuzon, ai do 1€
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né 1€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Niése Kontraktuesi déshion qe t€ nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhiis sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimel c
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijE ose (& marr njé kopje (& shinimeve (8 cifat ai i konsideren & nevojshme pér informacionin ¢
(j.

20.3 Sipas kérkes@s, Kontraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur piér &
mbajiur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené n¢ pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kiirkesat jera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjate gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt 1 njé kérkese 1€ dérguar nga Kontrakiuesi tck
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet i referchel numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi 1 tillE, sipas rastit. Komponentét dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesé duhet (8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plolésoing kérkesat pisr kiété pranim para se t8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikishl materialet apo artikajt gé do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponcntéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
koatrollim tjetér zbulon defckle ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia Ui riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (€ pranohen pér
inkorporim né pune vet#m niése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testini

22.1 Autoriteti Kontraklues do t& emiroj “Menaxherin e Projektid”, (& cekur ng KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit (& punéve gjate (& kohés, duke {illvar g€ nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshig 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet tcknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér U lejuar
autoritetit kontraklues ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerfsuar ploldsisht vishlirésitd q& mund Ui hasé n¢ kété aspekl. dhe nuk do ti lejohet gé 1& paragesi
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do (¢ keté (& drejté, ose nga vell ose agjentit e Uif, ge & inspeklojé, kontrotlojé. masi
dhe testojé komponentél. materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit & ¢fartdo artikulli & pérgatitet, abrikohel ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
1& pitreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (@ behet nié
vendin ¢ prodhimit, Fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishic ose né ndonjé vend  etér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Aulorifeti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin
osc do te miratoié certifikimin e procedurds lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé Gl Autoriteti
kontraktues osc Kontraktuesi mund (& kérkoiné g¢ kéto teste (& pérsériten né 18 njéjlat kushte dhe rrethana, osc
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidbet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dortzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi,
Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimtare. Kosteja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (€ informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojng& me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nisc Menaxheri i Projektit viéren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjchert dhe do t°i konsiderof pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vlerésojné se ndérrimet subslanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pErjashtimeve le cilat substancialisht ndikoing ne ¢mimin c kontraés, atEhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensaojné situatén
sipas Ligjit ¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesut do & rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Mcenaxheri i Projekitit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bifn njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do 1i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1& Hogaritet nga data n€ (€ cilén pagesa dubet (€ ishte bErE, deri né datén kur pagesa Eshié béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave veadase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér ¢ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguben nga Autoriteti
Kontraklues dhe do € konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés sc lishuar nga Kontraktaesi do & bshen né lHogaring bankare 1@
dhéné ng Pjestn V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate g& ¢ plogson Kontrakeucsi. 1 njgjli formular, qé i
bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duhet € pérdoret pér €1 raportuar ndryshimel né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet 1€ pérmbajné pajisic pér ndérim. instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 4 kryhet nga ana e Konlrakivesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorel pir (& llogariur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktucsi do 6 paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramass dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (€ kontralés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitelil duhet & pérmbaj aktivilelet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s&
akliviteteve né bazé (€ € cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 6
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do @ bijé pagesé paradhinie Kontraktuesit 18 shumave (@ péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KV kundér dispozilés nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni 1@ Pakushigzuar Bankar né njé formé (e




pranueshme pér Autoritetin Kentraktues o sasi dhe valulg & barabart me parapagim. Garancia do 18 mbetet n fuqi deri
sa t& bEhet pagesa ¢ part, por shuma e garancisé duhet @ reduktohet né miényré progresive nga shumta qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (€ pagubet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 16 nevojshme
posagirisht pér kryerjen € puntve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic shié pirdorer né kaig miényré me
furnizim € kopjeve 18 faturave ose dokumenteve (& tjicra pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit. pas
orarit & pérgindjeve 18 pérlunduar (& Punéve né bazié (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 18 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (& &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratds origjinale. Kontrakiuesi
mund (& z&vendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kirkesd®.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Bshimit te deklaratés st
Nogarisé pérfundimtare (€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit (& projektit raporiet mujore (& ¢mimeve (¢ vierésuara 8 punéve 8
périunduara me minus shumén kumulative t& vénetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do (a kentrollojé punén ¢ kryer 1& kontraktuesit pér (& vErtetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet '1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pireaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sié périundoar pérfshin:

a) N rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s punés né Paramasié dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratés paushallé, viera e punés sé ckzckuluar do 18 pérbéj vlerén e aktiviteleve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond sc 90 dité pas léshimit (& certifikatés ptrfundimeare (& pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektil njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshietése qé tregojné
né detaje vler8n ¢ punés sé biré né pérputhje me kontratén, si bashku me (& giitha shumat e métejshme 18 cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, ng ményré q€ Menaxheri i Projektit (& pérgalis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit &
kirkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri © Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
logaris¢ pérfundimtare. e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave tc paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i @ giitha shumave
1€ cilal i lakojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakeues
ek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose 1o pérfacésuesi i tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimlare pér 1@ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi 1 tij 1 autorizear dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé péelundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimiar @
punts s& realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje & nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specilikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohel apo nuk i jep skical
(vizatimet, specifikacionct) apo udhézimel ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve @& kontraktuara ni alatin ¢
caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulajé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré. autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(c)} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né lishimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1& punéve (€ kontrakluara t& cilat pengesa nuk
fané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nésc njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratgs do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim 18 pranimit (& pérkohshém ose final do t8
béhct né prani 1€ Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesil nuk do (& jeté pengesé pér verilikimin me kusht g8
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe lestel ¢ caktoara ne shpenzime 8
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né @ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojné.

32.2 Punét (e cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, dubet, nidse kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kérkests s¢ Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
1& dubur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér 8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auteriteti kontraktues kur t& kent katuar né ményté (& kénagshme testet
pér pranim dhe Le jete lEshuar, ose konsiderohet te jete éshuar. njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p8r njé certifikalé (& pranimil (&
perkohsh&m jo mé herét se 135 dit€ para s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (8 gatshme pér pranim
1& pérkohshiém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ aplikacionil (& Kontraktuesit ose:

a) ti lshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraklues
duke théng, nése kjo éshig ¢ pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilén
sipas mendimit (& Uj jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (& galshme pér pranim (&
ptrkohshém; ose

by (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ (ij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certilikatién.

33.3 Nése auteriteli kontraktues nuk arrin ose € léshoji certilikatén ¢ pranimit & pérkohshiém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohsh&m t¢ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg struktural ¢ pérkohshme dhe
materialel g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& hegs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do (& jeté pirgjegjés pér ménjanimin ¢ defekicve, ose démeve, né ndonjé pjest te punive G
cilat mund t8 shfagen apo shfagen gjaté periudhiés se defekleve dhe te cilat lindin nga ose:

ay pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mijeshigria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesil; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakivesit gjaté periudhés sc defekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime 6 vela do ta permirgsejié defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jel& ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér (& gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te lillaj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi @shig béré pér kénagésing e mbikéqyrésil. Nése kontrala mundéson pranim té€
piesshém, periudha e defekieve do & vazhdobel vetém pér até pjest (& punimeve e cifa dshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovinw.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteli kontraktues ase
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim. auteriteli kontraktues mund té:

a) 1& krycjé velé pune. ose 1€ punésojé diké jetér pér kryerjen e punimeve, né wrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng 1€ cilin rast kostoja e shkakeuar nga autoriteli kontraktues do & zbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gt mbahen ndaj Kontraktuesil ose nga (& dy; ose

b) 18 mdigrpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakivesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi €shié arritur, nuk Eshté né
gjendje q& t8 marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejng punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt q &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekieve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike., Nése kohézgjatja
¢ perindhis s8  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié ¢ specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 ditg. Periudha ¢
Pirgjegjésisé sc defekieve do (& {illojé né dalén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudh@&, pas skadimit t&
perivdhiés sé Tundit, dhe atéherd kur 18 jené zgjidhur 1& gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé centilikaté 1& pranimil perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre (1€ tllé g& autoriteti
kontraktues t€ jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 18 iéshohel nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s& garancisé ose menjtheré pasi riparimet eventuale gé jané k&rkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (& tillg gé 18 jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punit nuk do (& konsiderohen se jané realizvar plotésisht derisa 1€ jet€ néénshkruar certifikata périundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar lek  awtoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€
mbeten (€ detyruar pér plolésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatds
pérfundimtare ¢ pranimit dhe t# cilal kané mbetur t€ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do (& péreaktohen duke iu refervar dispozilave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlycjé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démtuar do t& ket (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefosc
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:




a) déme 1€ pérgjithshme; osc
by deme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojn€ nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&té nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet (i paguhen Kontrakluesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén ng qoleé se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore 18 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérlshijng, por nuk do 18 kufizohet né:

& Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerjc né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit 1& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsye € justifikuar € ndérpresé apo pezuliofé

aktivitetin e punéve 1& kontrakluara pér mé shumé se 15 dite pune: ose marréveshjet e arvitura mhi

pagesat pér shkak (& kontrakiuesit pér kosto t& vonesis:

Autoriteli Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetdr nga rindértimi ose

shkrirja:

d.  Pagesa e vértetvar nga Menaxheri i Projektil, nuk paguhel nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatiés s& Menaxherit t& Projektit:

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshie shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi
nuk arrin €'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit 18 Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né ptrmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve (& likuiduara mund (& paguhet,

b

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste (¢ (jera nga ato 18 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektil do t8 vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratis paraqet bazé pér shképutje 1& kontratés,

37.4 Nése ptr shkak 18 fajit (& palis st trew krijehen rrethana emergjente objcktive dhe kjio ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratis, Menaxheri 1 Projektit moe pélgimin e Kontraktuesi do 18 pérfundoj
vazhdimésing e ptérmbushjes sé punéve sa m¢ pare qé tshié ¢ mundur, Menaxheri i Projekiit do 1 biéji
vlergsimin ¢ punéis s kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta jéni
alé né nfé giendje 1 miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

1.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 13 ndérpres punén menjéhert, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet n grregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftirat.
cksplodimet. (grmeti. zjarret, vérshimet, epidemits elj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kentrolkit 1€ paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pircakion Forcén Madhore dhe kjo i bén # pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejie gi
Eshié e mundur duhet Ui sigurojé punddhéngsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kEIE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjesité ¢ kontrakiuesit de (@ pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mundisise
ohjektive st pérmbushijes s tyre.

ii. Gjale pezullimit dhe né lidhje me punét e pezalluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjcve teknike, akomodimit té personelit ¢he shpenzimet tjera 1@ ngjashme i bart kontrakiuesi.

iti. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes g pércaklon Forcin Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontrakiues duhet Ui vierésojé 1& gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoritcli Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakiuesi 1& detyrimeve (& kontralés mund 1§ zgjatet
cdhe pér nje periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. N& qofié sc kontraktuesi pér njet kohé t& gjalé shié b i pa aflé, per shkak (& Foress Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pirgjegjésitc ¢ parapara me kontraté, Autoriteli Kontrakiues hrenda
shtaté 7 dité mund (a njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérpretien e kontratiés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkrestn mbi vier@simin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur alo me minus pagesat né avans & jané mared para datés sé léshimit 1@ shkresés né fialé dhe minus
pérgindjen e vlerBsuar 1& punive t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtess té¢ Hkuidimit nuk do @&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhil t&¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konlrata ndérpritet pér shkak (& interesit 18 Autoritetit Kontraktucs ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues. Menaxheri i Projekiit do 18 [gshoj njg cerlifikaté pér vierén ¢ punés sg
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme 1& hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i pungésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojjen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesat né avans (& marra deri né dat@én c certifikatiss,

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen (¢ feni prond ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrala ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goflé se pamundésohel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftds apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1€ Auteritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vidrietoj kité. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa m& shpejt q¢ &shté ¢ mundur pas pranimit & ketij
vérletimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mi pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshije,

ZGHDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do t'i bejné & gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né meényré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmiel Lyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se 8shté e mundshme.
Nese cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarriéveshjen. Pala
do & i perejigjet kérkesés pér zgjidhje migssore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale gé jepet pér
arrifjen ¢ kisaj zgjidhjeje do (6 jetg 30 diw nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja per & arritur zgjidhje
migésore déshton ose niése Pala déshton @ pérgiigict me ko ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do @
Jjené (& lira t& vazhdajné nd fazén ¢ ardhshme 16 proceduré's s€ zgjidhjes sé mosmarréveshics duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshlon, palét mund (& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& pracedurés sé pajiimit, secila palé do (& keté & drejié (& vazhdojé ng Fazén e ardhshme & proceduris
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund 18 arrihel zgjidhje brenda 30 ditgsh aga filimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, sccila palé mund & kirkoji:

a) ose vendim nga giyqi:
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do & plotésoiné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini aio jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané nié fugi do 1& zbatohen pér  gjitha

Ligiit i zbatueshém ¢lshijet g¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhe gjuha Juridikstoni do (& jeté givkata pérkatése né Prishting.
22 Gijuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé sé ckzekulimit @shig;  Sigarimi i

Siguria e ekzekutimil
gurt " ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % e vlerés

s¢  kontratés ose 3,460.30 € nga data ¢
nénshkrimit té kontratés me validitet - deri me
date 30.10.2025.

1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jetg:

(a)  Pér humbjc osc démtim & Punéve, Impianteve dhe
Matcrialeve [shéno shumat],

(by  humbje ose dimtim i Pajisjeve [shéno shumat ],

(¢}  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat ],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

{i) (& punéloréve (& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) 1€ personave 1€ tjeré: [shéno shumat]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin ¢ Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data e

pranimit te ké&rkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ fillimit do € jei¢ Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas
nénshkrimit t& konfratés,

17.2
Data e pérfundimit e 18 gjitha Punéve do & jeté 30.09.2025

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té ltkuiduara &shté 0.25 % e Cmimit final &
Kontratés né ditg.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t&ré kontratén éshté
10% t& ¢mimit final t& kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punds do 1€ mbahét nga ana e kontrakluesit
Inspektini dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit 8smé: Yili Qaffeshi
testimi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshie: Fatmir Kryeziu

Pagesal Pér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 7000.00 cura




Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 27 603.00 euro

Pagesa do (& realizohet sipas pozicioneve (€ realizuara né teren
& pércjellura me raport nga ana ¢ Menaxherit 1€ projekiit, kurse
pagesa finale do 1é realizohet pas pranimit teknik t& projekiit.

Vérejtie: Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti
realizoj punimet né vierén ¢ paraparé pér kété vite
atéheré, Autoriteti Kontraktues do & béjé ndérprerjen
e kontratés dhe do t& béhet konfiskimi 1 sigurimit &
kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: Nuk ka pagesé paraprake.
Mbajlja ¢ Parast 27 Shuma e parave 1€ mbajtura 8shié: E vlerés st kontratés.
Shkaqct . pér | 30.1 Data ¢ posedimit ¢ vend punimit do & jeté [shéno numrin} ditd
kompensim . A .
pas nénshkrimit t& kontratgs,
E"j’?%'l:‘&*“‘“ mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekleve éshté : 12 muaj nga data e
efektet pranimit teknik & pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e |&shuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit feknik t&
pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérgindia qé do té zbatohet pér vlerén & punéve gé nuk jané pérfunduar,
st kontratés gé pérfagéson  koston shtesé té  Autoritelit Kontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera
minus shuma e démeve te iikuiduara
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér e Ministrisé sé Drejtésisé
mosmarréveshjeve
i 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja € ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté & mundur 1@
mosmarréveshjeve i zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
me proceduré Themelore né Prishting - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né
gjyqésore pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té citat mund t& lindin giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér 18 Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare t& Tregiisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.
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Ndértimi i mureve mbrojtes né fshatin Kosay (projekt dy vjegar) .’
A - PARAMASA DI:.{E'PA&RALLOGAR!A,_NDERTI;V!I'LMURIT,MBROJTES_TE“KCJLLONT‘ o
_ 1=20.00m; H=1.50m [P A A Lo
Pos Pérshkrimi i pozicioneve Njéisia Sasia Cmimi-(£} Shuma-¢
1 __|PUNET PREGADITORE
Mobilizimi pér projekt si dhe reegullimi punishtes pér
1.1 |puné sidhe shunjezimi.!.log né komplet komplet 1.00 10.00 ¢ 10.00€ L/
e e RN B ]
Furnizimi, transportimi dhe mantiny | WC-ve moniazhe,
1.2 (Hapja ¢ gropés dhe mbushja ¢ saj pas péelundimit 1o kenmpiet 1.00 10.00 ¢ 1000 ¢ \/
punimeve,Llog ng komplet
T Identifikimz frjetit néntoksar 16 ujesjelIesitzhk?n“glizimil D T M E—
rricteve oventuale elektrike dhe né raste nevoje
,  ldislokimi i tyee na thellosi me to madhe S0 permimet ¢
1.3 yre nc thelle: germim m 10.00 500 ¢ 50.00 ¢ Y4
foles, ku te gjitha instalimet nentoksore dufiet 1o jene
ne thetles te sigurt.Llog né m
Furnizimi, trinsportimi dhe montimi i tavolings s@ ) \/
1.4 . . n 12.00 LO00 ¢ 12.060€
armirugsve.llog nd m B
Ingizimi i terenit si dhe ercjell.a e punimoeve jeodezike N
I pardetac Bl kemplet | 1.00 50.00 5000 ¢ Vv
Eiatd ekzekunmat.l.log né komplet
Gjithsej: Punat pregaditore 132.00¢ \%/
2 [PUNIMET TOKESORE
Pasteimi i mbeturinave té nguria dhe materiafeve ta
ndryshme gé gidnden ne vendin ku do & bahot muri
- 2 - 3
2.1 mbrojtés.iMateralet largohon ¢ deponi me 16 afor m 20.00 5.00¢ 10000 ¢ \/
legale ders né 10km.Llog né my
—_— - B et N N e e ey o]
Gérmimi i dheut 16 kategoris Iv-VI pir hapjen ¢
themeleve, me makineri, me dere dhe me gekan pé
2.2 vendet ku do té bhet muri mbrojtes. Materialot m? 26.60 3.00¢ 100 80 € \/
largohien né deponi me ta afér tegale deri ne 10km.i log
né mi L
Furnizimt, lransporti dhe monrtimi i elementove proj T B I —
. druri per sigurimin nga shembjot o muttdeshme ¢ dheat \/
2.1 R . ! N m 10.00 100 ¢ 1.nc e
ku doté ndértohet muri mbrojles..Llog né m
- - - /
Gjithsej: Punimet tokésore 215.80¢ \9</
3 _[PUNET E MBUSHIES
Furnizimu,shirirja dhe ngieshja ¢ tamponit 31-64mm
3.0 (nen bazen e thomelit me trashisi t=20cm.Llog né m3 in? .20 10,00 ¢ 22.00 % \/
.,__) Furaizinid, transporti dhe m!)usl?ifa .;EHE}UETTCM‘ o -iw_ “—‘Mﬂw T h—_wi_n_m
3.2 hapsirat mbrapa murit.Llog ne in3 M | 3.00 20.00 € 60.00 ¢ \/
et N oot e e _—




Furnizimi dhe montimi i gypit 1e drenazhit 3110mm
33 prapa murit.Liog né m m 18.00 300€ 30.00€ v
Furnizimi dhe montimii gypave ®70mm neé murit
34 |mbrojtes pér kullimin e ujerave mbrapa murit nga ana ¢ m 5.00 2.00 € 10.00 € \,/
dheut.Llog né m
Furnizimi dbe mbushja mbrapa murit me dheun ¢
3.5 |germuar.llog né m3 m? 12.00 300¢ 36.00¢ /
Gjithsej:Punét e mbushijes 158.00 £ \)(/
4 |PUNET E BETONIT
furnizimitransporti dhe punimi i shtreses rrafshuese té
4.1 |betonit té varfer, C-12/15 me trashesi d=10cm.Liog né m? 1.10 50.00 € 55.00 € \/
m3
Fuenizimi, transporti dhe betcnimi i themeleve 8 murit
mbrojtes,hetonarme me klas C30/37. Duhet logaritur
4.2 ledhe kallupimi i themeleve, botoni t8 joté | m? 3.30 80.00 ¢ 264.00 € V4
papershliueshém nga uji.Llog né m3
Furnizimi, transparti, punimi Ihe betonimi i murit
mbrajtes,betonarme me klas C30/37 sipas detalit ne
4.3 [projekt. Duhet llogaritur edhe kaflupimi i murit m? 375 100.00 € 37500 € \/
mbrojtes,betoni té jeté i papershikueshém nga uji.llog
né m3
Gjithsej:Puniét e betonit 694.00 € P
5 |PUNET E ARMATURES
Furnizimi, transporti, lakimi dbe montimi | armatures §
5.1 |400/500 té brinjézuar sipas planove te armatures no ka 634.50 1.00 € 634.50 € \/
projekt.
Gjithsej:Punét e armaturés 634.50 € W
DR e e e RERARITULLIM L . |
1 |PUNET PREGADITORE 132.00€ |~
2 [PUNIMET TOKESORE 219.80 € 7
3 [PUNET E MBUSH3ES 158.00 € \/
4 [PUNET E BETONIT 694.00 € \V
5 [PUNET € ARMATURES £34.50 € v
TOTALIME TVSH] _ 1,83830¢ | "o/

PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERT!M! } MURET MBROJTES TE KALANDERT

ST L L=25,00m; Ha (1 50-3. 00)m }
Pos Pérshkrimi ipozicione\re ] Njésia | Sasia I gmsml (€} I Shuma-ﬁ
1 |PUNET PREGADITORE
Mobilizimi pér projekt si dhe rregullimi i punishles pér
1.1 {punaé si dhe shenjezimi.llog né komplet komplet 1.00 10.60 €

10.00 € \/




Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve montarhe,

1.2 §Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas pérfundimit L& kempiet 1.00 10,06 € 10.00¢€
punimeve.Llog né kamplet
[dentifikimi i rrjetit néntoksor 6 ujesjeliesit, kanalizimit
1.3 Irrjeteve eventuale clektrike db e né raste nevoje m 75.00 2.00 € 5000 €
dislokimi i tyre né thellesi me te madhe se germimet ¢
Furnizimi, transpovtimi ¢he montimi § tavolings sé
14 |armiruesve.tlog né m s 12.00 1.00¢€ 12.00 €
Ingizimi i terenit si dhe percjelija ¢ punimeve gjeodezike
L5 |gjaté ekzekutimit.Llog né komslet komplet 1.00 50.00 € .00 €
Gjithsej: Punét pregaditore 132.00 €
2 [PUNIMET TOKESORE
Pastrimi i mbeturinave (i nguirta dhe materialeve 18
ndryshime gé gjénden né vendin ku do & héhet muri
2.1 mbrojtés.Materialet largohen né deponi me té afér m’ 50.00 2.00€ 100.00 €
tegale deringé 10km.Llog né m?
Gérmimi i cheut té kategoris 1V-VI pér hapjen ¢
themeleve,me makineri, me doré dhe me ¢ekan né
2.2 Jvendet ku do té béhet muri mbrojtes, Materialet ? 10.2% 3.00¢ 2175 ¢
fargohen né deponi me t8 afé- legale deri né 10km.Liog
né m3
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve prej
druri pér sigurimin nga shemkijet e mundeshme ¢ dheut .
23 o ) i ) m 25.00 1.00¢€ 2500¢€
ku do té nddértohet muri mbrejtes.. tlog ném
Gjithsej: Punimet tokésore 23575 €
3 |PUNET E MBUSHIJES
Furnizimi,shirirja dhe ngjeshja o tamponit 21-64mm
3.1 inen bazen e themelit me Lrashési 1=20cm dog né m3 m? 9.00 10.00 € 30.00 €
Furnizimi, transporti dhe mbushia me zhavor né ]
3.2 . . m? 12.50 20,00 € 250.00 €
hapsirat mbrapa murit.Llog nié m3
13 Furpizimi d.he mon't‘imi i gypit e dresazhit P110mm m 2500 3.00 ¢ 76,00 €
prapa murit.lfog né m
Furnizimi dhe montimi i gypave O70mnm né murit
3.4 |mbrojtes pér kullimin e ujerave mbrapa murit nga ana e m 11.00 2000 2200 €
dheut.liog né m
Furnizimi dhe mbushja mbrapa munt me dhoeun ¢ .
3.5 . m? 18.75 3.00¢ 50.25 €
germuarllog né m3
Gjithsej:Punét e mbushjes 493.25 €
4 |PUNET E BETONIT
Furnizimi transpaorti dhe punimi { shtreses rrafshuese té
4.1 |betonit 18 varfer, {-12/15 me trashesi d=10cm dlog né m#* 4.50 50.00 € 225.00 ¢
m3
I,/ H“\.'
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Purnizini, teansporti dhe betenimi i themeleve e murit
mbrojtes,betonarme me klas (30/37. Dubhet logaritur
4.2 Jedhe kallupimi i themeleve,betoni t6 jeté i m? 20.25 80.00 € 1,620.00 €
papershkuceshém nga uji.liog né m3
Furnizimi,transporti, punimi dhe betonimi i murit
mbrojtes,betonarme me klas (30/37 sipas detalit ne
A4.3  |projekt. Dubet llogaritur edhe kallupimi i murit m’ 22.00 106,00 £ 2,200.00 €
mbrojtes,betoni te jeté i papershkueshém nga ujil log
né mai
Gjithsej:Punit e betonit 4,045.00 €
5 |PUNET E ARMATURES
Furnizimi, transporti, lakimi dlie montimi § armatures §
5.1 {400/500 t& brinjézuar sipas planeve te armatures ne ki 3802.50 1.00€ 3,802.50¢
projekt,

Gjithsej:Punét e armaturis

2,802.50 €

B T T T REKAPITULLIMI )
1 |PUNET PREGADITORE 132.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE 335.75 €
3 |PUNET E MBUSHIES 493.25 €
4 |PUNET E BETONIT 4,045.00 €
5 [PUNET E ARMATURES 3,802.50 €
TOTALI ME TVSH 8,808.50 €
c PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTHVII I MURIT MBROJTES TE BESENT NS MURI 1
AR L, L-15 OOm H (1 50-2 50) W R AR
Pos Pershkrlml i pozicioneve I Njésia l Sasia I Cmimi—{G) ! Shuma-c
1 PUNET PREGADITORE
Mobilizimi pér projekt si dhe rregullimi i punishtes pér
1.1 |puné sidhe shenjezimi.Llog né komplet koemplet 1.00 10,00 € 10.00 €
Furnizimi, transpartimd dhe montimi i WC-ve montazho,
1.2 |Hapja ¢ gropés dhe mbushja ¢ saj pas périundimil 16 komplet 1.00 10.00 ¢ 10.00 €
punimeve Liog né komplet
ldentifikimi i rrjetit néntoksor & ujesjellesit, kanakizimit T
1.3 prrjeteve eventuale elekirike db e né raste nevoe m 1500 3.00 ¢ A5.00 €
dislokimi i tyre nd thellesi me te madbe so aermimet ¢
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinds s
L4 Narmiruesve.Llog né m m 12.00 1.00 € L2.00€
Ingizimi i terenit si dhe percjellia ¢ punimeve gjeode zike
1.5 [gjaté ekzekutimit.Llog né komalot komplet 1.00 »0.00 € 5000 C
Gjithsoj: Punét pregaditore 127.00 €
[PUNIMET TOKESORE
A
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Pastrimi i mbelurinave 1¢ ngurta dhe materialove té
ndryshme gé gjiinden aét vendin ku do té biéhet muri
mbrejtés.Materialet largohen aé deponi moe 16 afér
legale deri né 10km.Llog né m2

"

30.00

joce

90.00 €

2.2

GErmimi i dheut té kategons I'V-VI per hapjon ¢
themeleve,me makineri, me daré dhe nie cekan ng
vendel ku do té behet muri morojtes. Materialet
largohen né deponi me té afén legale deri né 10km.Llog
né m3

m?

69.45

2.00€

138.90 €

2.3

Furniziny, transporti dhe monlimi i elementeve prej
druri pér sigurimin nga shembijet e mundeshme e dhout
ku do 18 ndértohet muri mbrejtes.. log né m

4t

15.00

1.00€

15.00¢€

Gjithsej: Punimet tokésore

243.90 €

PUNET E MBUSHIES

3.1

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshjz e tamponit 31-64mm
nen bazen o themelit me trashosi t=20cm.lfopg né m3

m’

4.20

10.00 £

42,00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe mbushja me zhavor i
hapsirat mbraga murit.Liog né m3

3.3

Furnizimi dhe montimi i gypit te drenashit (11 10mm
praps murit.Llog né m

8.75

20.00 ¢

i65.00 €

15.00

3.4

Furnizimi dhe mantimi i gypave M70mm né murit
mbrajtes pér kullimin e ujerave mhrapa murit nga ana ¢
dheut.Liog né m

m

3.00 ¢

4500 €

8.00

2.00¢

1600¢€

3.5

Furnizini dhe mbushja mbrapa muorit me dheun o
germuar.Llog né m3

!

22.50

3.00¢

67.50 £

Gjithsej:Punét e mbushies

335,50 ¢

PUNET E BETONIT

4.1

Furnizimi,transporti dhe puniniishireses rrafshuase 18
betonit té varfer, C-12/15 me trashesi d: 10cm.l lag ni
m3

m?

210

50,00 €

1WS.00€

Furnizimd, transporti dhe betonini i %Iwn{r_"'love 1¢ mureg
mbrojles,belonarme me Idas €30/37. Duhot Hogaritur
edbe kaflupimi i themelove,b toni té jeta i
papershkueshém nga viiliog ni m3

3840

30.00 £

672.00 €

4.3

Furnizimi transporti, punint sthe betonimi i meril
mbrojtes, betonarme me klas C30/3/ sipac detalit ne
projekt. Duhet Hlogaritur edhe kallupiogi i murit
mbrajtes,betoni 1@ jeté i paparshkucshim nga ujil log
né m3

mn

9.0C

100.00 €

40000 €

Gj

ithsej:Punét e betonit

1,677.00 €

PUNET E ARMATURES

51

Furnizimi, transporii, lakimi dhe montimi i armatures §
4007500 té brinjézuar sipas planeve to armatures ne
prajekt,

ke

1566.00

100¢€

1,566.00 ¢

Gjithsej:Punét ¢ armaturés

1,566.00 €

N
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1 |PUNET PREGADITORE 127.00 € v
2 |PUNIMET TOKESORE 24300€ | 245,59
3 _|PUNET E MBUSHJES 335.50 € V4
4 {PUNETE BETONIT 1,677.00€ |, -
5 |PUNET E ARMATURES 1,566.00€ |~
TOTALIMETYSH]  3,948.50€ | - %349,
D ; PARAMASA DHE PARALLOIJARIA NDERTIMI | MUREVEE MBROJTES TE BESENT - .+ ME KASKAD
AL “PERSHTANGIM 2 xMURI 2 - L=20.00m; H= 2. SDm _ U
Pos | Pérshkrmu i puzicioneve f Njbsia Sasia ] Cmimi- {C) ] Shuma-¢
1 |PUNET PREGADITORE
Mobilizimi pér projekt si dhe reegullimi i punishtes pér
LT [puné si dhe shenjezimiLlog nis komplet komplet 1.00 10,00 € 10.00¢€ \/
Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve f{mm;uhe.
1.2 |Hapja e gropés dhe mbushja ¢ saj pas pérfundine 16 komnlet 1.00 10,00 ¢ 16,00 ¢ \;/
punimeve.Liog né kemplet B o o
ldentifikimi i rrjetit néntoksor 1¢ ujesiellosit, kanahzimit
rrjeteve eventuale elekirike d 1o ne raste rovoje
13 dislokimi i 1yr(T ni fhollois.i me te madhe se ger:‘nim.ot c m 40.00 1.00 ¢ 40,00 ¢ \/
tokes, ku te glitha instalimet nentoksore duhet to jene
ne thellesi Lo sigurt.Llog né m
Furnizimi, transportimi dhe montioi i tavolings se
1.4 | WOAML transportimi VOIS 56 m 12.00 1.00 ¢ 12.00 ¢ Vv
armirvesve.l log néd m
Ingizimi i terenit si dhe percje lia ¢ punimeve picodezike
15 oo " percielia ¢ | B komplet | 1.00 50.00 € 50.00 € v/
gjoté ekzekutimit.Llog né komplet
Gjithsej: Punét pregaditore 122.00 £ 7
2 |PUNIMET TOKESORE
Pastrimi 1t mbeturinave 18 agurta dhe materialeve 1o
ndeyshme qi gienden né vendin ku do ti hihof mur
2.1 [mbrojtés Materialet largehen né deponi mie 18 ala m’ 80.00 3.00¢ 240.00 \/
legale deri né 10km.Llog né ni?
Germimi i dheut & kategoris IV VI pér Iu,lpjénwt_-
themeleve,me makineri, me doré dhe me gekan ng
2.2 [vendet ku de e Béhet muri mbrojtes. Materialot e’ 324.00 300« A72.00 ¢ \/
largohen né deponi me té afer legale der né 10k, | oy
néin3 }
Furnizimé, transporti dhe montinu i clementeve pre}
druri pér sigurinmin rga shemajet ¢ mundeshme o dheut
2.3 O o< ‘
ku do té ndértehet muri mbrajles. Llog ném m A0.00 100 < A0.00 € \/
Gjithsej: Punimet tokésore 1,252.00€ 4
3 |PUNET E MBUSHIES
0

f e ,\/,




3.1

Farnizimi,shirirjo dhe ngjeshja o tampanit 31 admm
nen bazen e themelit me trasl ¢si (220001 log ¢ 3

m?# 12.00

10.00 €

120.00 €

3.2

Furnizimi, transporti «dhe mbushja me shavor ng
liapsirat mbrapa musit.Ling né m3

m? 118.00

10.00 ¢

1,180.00 €

3.3

Furnizimi dhe montimi 1 gypit te drenazhi $9110mm
prapa muril.Llog né m

3.4

Lurnizioni dhe montimi i gypave O70num né murit
mbrajtes pdr kullfimin e vjerav: mbrapa murit nga ana e
dhout.llog nie m

3.5

Furnizims dhe mbueshijn mbrapa murit me dheun e
germuar.Liop né m3

n 40.00

3.00€

12000 ¢

m 18.00

2.00¢€

36.00 €

13.20

3.00€

39.60 ¢

Gjithsej:Punit

& mbushjes

1,495.60 £

PUNET £ BETONIT

1.1

Furnizimi transporti dhe punimii shireses rralshueso 16
betonit 18 varfer, C-12/1% mo srashesi t=10cm.Hog né
m3

m* 6.00

4.2

Furnizion, transport dhe belommi i themelove te¢ murit
mbrojles,betonirme me klas 030737 Duhet Hoparitur
odhe kallupimi i themeleve,boion té joted
papershkucshlin nga ujiidog né m1

m# 2/.00

50.00 €

300.00 €

80.00 ¢

2,160.00 £

Fuenizimitransporti, punimi—.dlm hetanimir murit
mbrojtes,betonarme me klas (30737 sipus detalit ne
projekt, Duliet Yogaritur edhe kallupimi i murit
mbrojtes,beteni 18 jetd i papershkuesham nga uji.Llog
neé m3i

100.00 ¢

3,500.00 £

4.4

Furnizind,lan sorti |, punimi dhe betonimi | phakes per
shiangimmn o mureve mbrojies me din.

(20x2x0 3}, botenarme moe klas C30/37 sipas detalit ne
projekt. Duber Hogaritur edhe kallupirms i murit
mbirojtas, Betani 1@ jotd § papershkueshism Apa ujil log
né m4

m? 12.00

100.00¢

1,200.00 £,

Gjithsej:Punét e betonit

7,160.00 €

PUNET L ALLIATURES

5.1

Furmizimi, teanporti, Jakimi dhe montimi Farmatures §
4007500 1¢ Lt jianar sipas plineve L armature, ne

projekt.

ke 6660.00

0.70 ¢

1,662.00

Gjithsej:Punét ¢ armaturss

4,662.00 €

REKAPITULLIMI

PUNET PRLGADITORE

1 122.00¢
2 PUNIMLT T010S0RE 1,252.00 €
3 |PUNET L 0o UsSiIES 1,495.60 €
4 |PUNETEBETONIT 7,160.00€
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5 |PUNET E ARMATURES 4,662.00 € v’
TOTALI ME TVSH 14,691.60 ¢ \3(/
: E . PARAMASA DHE PARALLOL—.ARIA NDERTIMI | MUREVE MBROJTES TE RRUGA EXHAMISE L--ZO.DOm;
co Ml He(150 - 2.500m R B
Pos Pirshkrimi i pozicioneve [ Njésia I Sasia I (;mimi-(€) I Shuma-¢
1 |PUNET PREGADITORE
Mobitizimi pir projekt si dhe rregullimi i punishies pir
LY |pundé sidha shenjezimi.llog né komplel kompler i 10,00 ¢ 10.00 ¢ \/
Fusnizimi, transportinti dhe montimi | We v mo—nml::;;ﬁi:_ I _~
1.2 |Hapja e gropes dhe mbushja ¢ sa] pas piarfundimil 16 konmlet i 10.00 € 10.00 € \/
punimeve.Llog nit komplet )
Yentilikieni i rrjetit néntoksor 16 ujesjellosit, kanalisimit
rijeteve eventuale clektrike dhe né raste nevoje
distokimi  tyre né thellesi mo te matho SO EOrMamet o
13 yre ne thefle: ermim m 20 3.00 € 60.00 ¢ V4
tokes, ku te gjitha instalimet nentoksore dubet te jone
re thellesi te sipurt Loy ng m
Furnizimi, transportidi dhe mantimi i Invohnt 5 s]:_.._ T )
1.4 m 12 Lo ¢ 12.00 &
armirvesve.l lop né m 0l
Ingizim itorenit si dhoe percjell a o punimove eodesike
15 ¢ ) - I_, It [ preade kemplet 1 50.00 € 000 ¢ \/
gialé ckaokutimit tlng né komplet
Gjithsej: Punét pregaditore 142.00 £ \)(/
2 |PUNIMET TOKESORE
Pastrimi i mbeturinavo (8 guria dhe materialeve to
ndvryshime q¢ gjénden ae vandin Lo do 16 Lehet muri
21 [mbrojtos. Miteorin'ol Lirgohen né deponi me 16 afér m’ 40 3.00¢ 120.00 € \/
legale dert id 100k g m;
Gemiimi § dheut t I\RtQPOitl—‘—l—{Vl pér !mpj-c;l; e
themeleve,me nuibinedd, me dors dhe me qekan né
2.2 |vendet ku do to behet mur mlrojtas, Materialat m' 92.6 3.00€ 277.80 ¢ \/
largohen né depor: nre 16 afér festale derine 10km 1oy
ne 3 e e
Furnizmi tiae co0t dhe montimi i :‘Ivm(!mvvn prr';
. druri per sigiainiio npga shenshjst o mundoshme e dheat
2.3 Per sta e : i 20 100¢€ 20.00 ¢ vV
ku do 16 nddrtehet imeui rreites.log nd m
Gjithse]: Punimet tokésore 417.80 € '
3 |[PUNET E MBS
Furnizimi,shivisis b neieshja » tamponit 31 64mm
31 inenbazen cn. .o WO 6200 op nioim i 5.0 10.00 € 56.00¢ \/
_____ FTFETJEFT. b _T.. Sossdime i me shavor pe
3.2 ' n’ 23.00 € :
hapsirat mlapar e i 1oy nit 3 m n 20.00¢ 22000 ¢ \/
Furnizimi dhe ieatani avnis 1o drenazhit “B110mm
33 i) 20 300 ] E
prapa murit [ | « 60.00 € \/

.




furnizimi dhe montimi i agypave @70mm nd it

34 [mbrojtes pér kullimin ¢ ujerave mbrapa mrit ngs ana ¢ m 9 2.00 ¢ 18,00 €
dheut.Liog né m
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me dheyn o
3.5 . m? 30 3.00€ 90.00 ¢
germuar.Lliog né m3
Gjithsej:Punét e mbushjes 444.00 €
4 IPUNET E BETONIT
Furnizimi transportf dhe pumniri i shireses rrafshuese 16
41 ibetonit té varfer, C-12/15 nre rashesi d: 10cm.Hog ne m? 2.8 50.00 € 140.00 ¢
ml
Furnizims, transporti dhe betonimi llu\nm'!;};;"m murit |
mbrojtes, betonarme me kias C30/37. Dubet Hogaritur
4.2 Jedhe kallupimi i themeleve, batoni 1 ieté | m? 11.2 80,00 € 896.00 £
papershkueshem nga uji.tlog né m3
Fusnizimitransporti, punimi dhe betonimi i murit N
mbrojtes,betonarme me kias C30/37 sipas detalit ne
4.3 jprojekt, Duhet Hogaritur edhe kallupimi i aaurit m? 12 100.00 € 1,200.00 ¢
mbrojtes,betont Lé jeté i papershkuoshém A vl lop
ném3 !
Gjithsej:Punét e betonit 2,236.00 £
5 |PUNET E ARMATURES
Furnizimi, transporti, lakimi dio raendimii anmatures §
5.1 |400/500 té brinjezuar sipas plancve Le amalures ne ke 2088 0.80 € 1,670.40 ¢
projekt,
Gjithsej:Punét e armaturés 1,670.40 €
6 |PUNET TJERA
Pastrimi i shtratit t6 lumit aly ku do te punohel no nje
giatesi prej L-45m,si dhe pastrimi i pypave g gjiendoen
niiure,nese giale pastrimit 1o Byiseve T ne pyp s
6.1 |demtuar{té thyer) at'her Bypat duhen 16 2ozendesohn m' 4L 9.00 € 105.00 ¢
me e fi. Materialet largohen no depont me @ afir ‘
legale deri ng 10km.Llog né m> Ii
}
Gjithsej:Punét Tiera A405.00 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PREGADITORE 142.00 €
2 IPUNIMET TOKESORE 417.80 €
3 _|PUNET E MBUSHIES 444.00 €
4 |PUNET E BETONIT 2,236.00 €
5 {PUNET E ARMATURES 1,670.40 €
6 |PUNET TJERA ’ 405.00 ¢

TOTALI ME TVSH]

5,315.20 €
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REKAPITULLIMI I PERGIITHSHE M

PARAMASA DHE PARALLOU AL iA NDERTIMI | MURIT MBROJTES TE KOLLONT o
£220.00m; H=1.50m 1,838.30¢
PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | MURIT MBROITES TE KALANDERT
8,808.50€ | o
L=25.00m; H=(1.50-3.00)m
PARAMASA DHE PARALLC: + '+ ' DL RTIMI ] MURIT MBROITESTC ~ BESENT 5. 10
MURI 1 - L=15.00m; H={1.5u-2.50)m 3,948.50€ | 2949,
PARAMASA DHE PARALL(- ~BLRTIVIE MURCVE MBROJTES TE BESENT VIE
KASKAD PER SHYANGIM 2 x (41Ul 2 - 1=20.00m: }1=2.50m 14,691.60€ | \/
PARAMASA DHE PARALLuA /s wDLRTIVIF MURLVE MRROITES TE RRUGA E ] 4
XHAMISE  L=20.00m; H- {1 50 - 2.50]m 3,315.20€
TOTALI ME TVSH 34,602.10 €
LY OB 00
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Republika ¢ Kosovés e
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

q - Krzpétari i Komunés
' C'Z‘ Nr. '/‘:C/“‘H‘ "ﬂé oS,
Dt.12.07.2024
Pragash

2q

Keyetari T Komunes.ng bazé 1@ nenit 13 18 Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetégeverisic Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizinmin ¢ kontrates #030eNdértimi i murit mbrojtes,
rruga e Xhamis né fshatin Kosav { projekt dy vijegar} me numér identifikues: 621-24-5245-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2024-030-521.

Y1i Qafleshi -caktohet menagjer Ekontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres T drejteperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenghkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se QP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

oBakhet Yheladin

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projektit. o
Mhikqyresit te kontrates. el e

Zyres se Prokurimil,
Drejlorit e Drejtorise perkatese.
Arkivit te Komunes(kryetarit),




» | 1> POLICE SIGURIMI b
P R I S IG l/ INSURANCE POLICY Y,

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY i

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria ] 10001108025
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

¢ ®ont e Autoriig

DUKE PASUR PARASYSH QE

Remzije Qafleshi B.1.

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

*030*Ndértimi | murit mbrojtes, rruga e Xhamis né fshatin Kosav (projekt dy vieqar)

té dhéné me numrin e Prokurimt

621-24-2545-5-2-1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& 1&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

3,460.30 € Tre Mije e Katér Qind e Gjashtédhjeté Euro e Tridhjeté Cent

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér 1é kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka Iéné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e uldt e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shurnat brenda limiteve té

3,460.30 €

si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 12.07.2024 deri mé 30.10.2025
Léshuar né Prishting daté 12.07.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.cam / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés




